56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33299 Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2017

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 820/2016/7ª
CONTROLADORIA/TCM-PA

(Processo nº 146142011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Francileno
Lima Mendes.
O Conselheiro José Carlos Araújo, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, usando das atribuições
conferidas pelo art. 49, e com fulcro no art. 1º, inciso III da
Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177,
do Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 17, de
04 de Dezembro de 2014, cita através do presente Edital, que
será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Francileno Lima Mendes,
Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, do
município de Belém, no período de 05/12 a 31/12/2011,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 146142011-00,
referente à prestação de contas daquela Secretaria, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheiro José Carlos Araújo – Relator/7ªControladoria/TCM-
PA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 821/2016/7ª
CONTROLADORIA/TCM-PA

(Processo nº 141762011-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Wady
Salim Khayat.
O Conselheiro José Carlos Araújo, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, usando das atribuições conferidas
pelo art. 49, e com fulcro no art. 1º, inciso III da Lei Complementar
nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177, do Regimento Interno
do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 17, de 04 de Dezembro de 2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor Wady Salim Khayat, Coordenador Municipal de
Turismo de Belém, no exercício fi nanceiro de 2011, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 141762011-00,
referente à prestação de contas daquela Coordenadoria, no
referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheiro José Carlos Araújo – Relator/7ªControladoria/TCM-
PA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 822/2016/7ª
CONTROLADORIA/TCM-PA

(Processo nº 141762012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Wady
Salim Khayat.
O Conselheiro José Carlos Araújo, do Tribunal de Contas
dos Municípios do Estado do Pará, usando das atribuições
conferidas pelo art. 49, e com fulcro no art. 1º, inciso III da
Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177, do
Regimento Interno do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 17, de 04
de Dezembro de 2014, cita através do presente Edital, que será
publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário
Ofi cial do Estado, o Senhor Wady Salim Khayat, Coordenador
Municipal de Turismo de Belém, no período de 01/01 a
05/04/2012, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados
da 3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
141762012-00, referente à prestação de contas daquela
Coordenadoria, no referido período, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheiro José Carlos Araújo – Relator/7ªControladoria/TCM-
PA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 823/2016/7ª
CONTROLADORIA/TCM-PA

(Processo nº 141762012-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Everaldo
Siqueira Moreira.
O Conselheiro José Carlos Araújo, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, usando das atribuições conferidas
pelo art. 49, e com fulcro no art. 1º, inciso III da Lei Complementar
nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art. 177, do Regimento Interno
do TCM-PA, alterado pelo Ato nº 17, de 04 de Dezembro de 2014,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, o
Senhor Everaldo Siqueira Moreira, Coordenador Municipal
de Turismo de Belém, no período de 06/04 a 31/12/2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa, nos autos do Processo nº 141762012-00,
referente à prestação de contas daquela Coordenadoria, no
referido período, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheiro José Carlos Araújo – Relator/7ªControladoria/TCM-
PA

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 824/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 710012011-00/201206850-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria do
Carmo Martins Lima.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Maria do Carmo Martins Lima, responsável
pelas Contas Anuais de Gestão da Prefeitura Municipal de
Santarém, no exercício fi nanceiro de 2011, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 710012011-00/201206850-
00, daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 825/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 710012011-00/201206850-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria do
Carmo Martins Lima.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Maria do Carmo Martins Lima, responsável
pelas Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal
de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2011, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 710012011-00/201206850-
00, daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 832/2016/1ª
CONTROLADORIA/TCM-PA

(Processo nº 0162842007-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Jamil
Assad Neto.
O Conselheiro Sérgio Leão, do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo art.
49, combinado com o art. 76 da Lei Complementar nº 084/2012,
Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios, com as
alterações introduzidas pelo Ato de nº 16, de 17 de dezembro
de 2013, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Jamil Assad Neto, responsável pelo Fundo
Municipal de Saúde de Bonito, no exercício fi nanceiro
de 2007, para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
3ª publicação, apresente defesa, nos autos do Processo nº
0162842007-00, referente à prestação de contas daquele
Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017
Conselheiro Sérgio Leão – Relator/1ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 837/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 710012012-00/201305946-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria do
Carmo Martins Lima.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Maria do Carmo Martins Lima, responsável
pelas Contas Anuais de Gestão da Prefeitura Municipal de
Santarém, no exercício fi nanceiro de 2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 710012012-00/201305946-
00, daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 838/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 710012012-00/201305946-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Maria do
Carmo Martins Lima.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos

Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, a Senhora Maria do Carmo Martins Lima, responsável
pelas Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal
de Santarém, no exercício fi nanceiro de 2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa, nos autos do Processo nº 710012012-00/201305946-
00, daquela Prefeitura, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 839/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 714542011-00/201201721-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, à Senhora Raimunda
Lucineide G. Pinheiro.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar nº
084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos Municípios,
cita através do presente Edital, que será publicado 03 (três)
vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado, a
Senhora Raimunda Lucineide G. Pinheiro, responsável pela
Secretaria Municipal de Educação e Desporto de Santarém
(SEMED), no exercício fi nanceiro de 2011, para que no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa,
nos autos do Processo nº 714542011-00/201201721-00,
daquela Secretaria, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 840/2016/3ª
CONTROLADORIA/TCM

(Processo nº 145122012-00/201301312-00)
De Citação, com prazo de 30 (trinta) dias, ao Senhor Oswaldo
Gonzaga Santos.
A Conselheira Relatora Mara Lúcia, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas
pelo art. 49 combinado com o 76 da Lei Complementar
nº 084/2012 – Lei Orgânica deste Tribunal de Contas dos
Municípios, cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Oswaldo Gonzaga Santos, responsável
pela Secretaria Municipal de Habitação, do município de
Belém, no exercício fi nanceiro de 2012, para que no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa,
nos autos do Processo nº 145122012-00/201301312-00,
daquela Secretaria, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 16 de janeiro de 2017.
Conselheira Mara Lúcia – Relatora/3ª Controladoria/TCM

Protocolo: 136558

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 012/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento da servidora Lorena
Cavalcante Couto Felipe, datado de 07/11/2016, os termos do
art. 98 da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994 (RJU/PA);
RESOLVE:
Conceder à servidora LORENA CAVALCANTE COUTO FELIPE,
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, matrícula nº
200036, 30 (trinta) dias da licença-prêmio relativa à primeira
parcela do triênio 17/12/1996 a 16/12/1999, no período de
26/01 a 24/02/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de janeiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 140398